
令和 ６年 ２月１４日 

王寺北義務教育学校 

第７学年保護者の皆様へ 

王寺北義務教育学校  

校長  水 谷  雅 美 

 

令和５年度 第２回立志式について（ご案内） 

 

余寒の候、保護者の皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校7年生では、発展期を迎える8年生になる準備として「それぞれが自立し、将来の夢や目標を明

確にもつ」ことを目標に学習に取り組み、その一環として生徒一人一人の決意発表を行います。 

つきましては、発表の場として令和５度第２回立志式を下記のとおり実施いたします。公私ともにご多用と

は存じますが、式の意義をご理解いただき、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．目 的 

（１）今までの自分の生活を振り返り、将来の夢や目標を実現させるために希望や自信をもって今後の自己

の生き方を探求する態度を育成する。 

（２）９年生での進路選択を控え、自己実現へ向けて決意を新たにする機会とする。 

（３）自らの決意を発表するとともに、仲間と将来への考えや思いを共有し、ともに学び高め合おうとする集

団の育成をめざす。 

 

２．日 時  令和６年３月１９日（火）１・２校時（８：４０～１０：２０） 

 

３．場 所  王寺北義務教育学校7年生教室（東館３階） 

 

４．内 容  スライドを使用しての生徒決意発表 

 

５．その他 

◎保護者の皆様は給食センター入口からお進みいただき、児童・生徒昇降口から校内にお入りください。 

◎上履きをご持参ください。靴袋のご準備もお願いします。 

◎駐車場はありません。給食センター、近隣の商業施設や周辺道路等にも駐車しないでください。 

二輪車は、正門（職員駐車場入口）から入っていただき、校舎側に停めてください。 

◎学校の敷地内は禁煙となっておりますので、ご協力をお願いします。 

◎カメラやビデオ等での撮影は、お控えください。 

 


